



Estado do Rio de Janeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMIDOURO
CNPJ: 32.165.706/0001-08
Rua Alfredo Chaves, 39 - Centro - Sumidouro/RJ - CEP 28637-000

Página 1 de 4.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

RESULTADO DE LICITAÇÃO SEPARADO POR SETOR/FIRMA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 085/2021 - MENOR PREÇO POR ITEM
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1823/2021 de 24/06/2021
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA AUXILIAR NA PREVENÇÃO CORONAVÍRUS - SMEC
Abertura das Propostas: 14/10/2021, às 10:00hs - Homologação: 14/10/2021 - Previsão Publicação: 15/10/2021

O Pregoeiro, no uso das atribuições que lhe são conferidas, ADJUDICA aos Licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro abaixo:

Setor: 1 **Sec. Educação - Ens. Fundam.**
Dot: N.º 1701.1236100232.051-3390.30.00-05
Firma: 1 VOGAS MAGAZINE LTDA
CNPJ: 02.345.977/0001-76 - IE: 85.057.685 - Tel: (22) 2531-1215
End: RUA DR ILDEBRANDO RIBEIRO DE MOURA, 26 LOJA 1 CENTRO - SUMIDOURO - RJ

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
08	ÁLCOOL EM GEL 70% FRASCO DE 50 ML	FRA	1.479	4,99	7.380,21
Total >>					7.380,21

Setor: 1 **Sec. Educação - Ens. Fundam.**
Dot: N.º 1701.1236100232.051-3390.30.00-05
Firma: 2 GARCIA BARBETO LTDA
CNPJ: 31.024.638/0001-96 - IE: - Tel: 22-3324-7150/ 98809-8875
End: RUA FELIX PACHECO Nº 316, APTO 201, ENSEADA DAS GAIVOTAS, RIO DAS OSTRAS - RJ

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
09	SABONETE LÍQUIDO FRASCO DE 100 ML	FRA	1.479	8,19	12.113,01
Total >>					12.113,01

Setor: 1 **Sec. Educação - Ens. Fundam.**
Dot: N.º 1701.1236100232.051-3390.30.00-05
Firma: 3 RIBRAZMAR DISTRIBUIDORA COM E REPR E SERVICOS GERAIS LTDA
CNPJ: 07.837.001/0001-34 - IE: 78205385 - Tel: (22) 8145-2886 / 2537-0851
End: RUA LUIZ AMANCIO DA SILVA PORTO, 26, BOA IDEIA - CARMO - RJ

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
01	NECESSAIRE SLIM AZUL E BRANCA (PERSONALIZADA), MATERIAL NYLON 70; FECHAMENTO EM ZIPER; ALÇA CONFORTÁVEL DE MÃO; MEDIDAS APROXIMADAS: ALTURA 18 X COMPRIMENTO 18 X PROFUNDIDADE 8 CM	UND	1.479	19,85	29.358,15
05	MÁSCARA DE ALGODÃO DUPLA FACE LAVÁVEL AZUL (TAMANHO INFANTIL) DE 6 A 11 ANOS	UND	1.050	4,49	4.714,50
06	MÁSCARA DE ALGODÃO DUPLA FACE LAVÁVEL AZUL (TAMANHO INFANTIL) DE 12 A 17 ANOS	UND	447	4,49	2.007,03
Total >>					36.079,68

Setor: 1 **Sec. Educação - Ens. Fundam.**
Dot: N.º 1701.1236100232.051-3390.30.00-05
Firma: 4 MAVEN COMERCIO ATACADISTA EM GERAL, CONSTRUTORA, SERVIÇOS E SOLUÇÕES ADMINISTRATIVAS EIRELI
CNPJ: 34.891.172/0001-14 - IE: - Tel: 24-2257-1622
End: RUA AFONSINA, 32, AFONSINA, AREAL - RJ

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
07	TOALHA DE ROSTO 70 X 45 CM AZUL	UND	1.479	7,42	10.974,18
Total >>					10.974,18

Setor: 1 **Sec. Educação - Ens. Fundam.**
Dot: N.º 1701.1236100232.051-3390.30.00-05
Firma: 6 WE COMERCIAL DO CARMO LTDA
CNPJ: 24.131.965/0001-81 - IE: - Tel:
End: RUA EDIGAR DE SOUZA TEIXEIRA, 50, INFLUÊNCIA, CAMOR - RJ

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
02	EMBALAGEM DE LENÇO ANTISSÉPTICO (LENÇO UMEDECIDO - 20 FOLHAS)	UND	1.479	6,78	10.027,62
03	GARRRAFA SQUEEZE 300 ML (PERSONALIZADA) NA COR BRANCA E COM A TAMPA AZUL	UND	1.479	7,04	10.412,16
Total >>					20.439,78

Setor: 2 **Sec. Educação - Educ. Inf.**
Dot: N.º 1701.1236500202.049-3390.30.00-00
Firma: 1 VOGAS MAGAZINE LTDA
CNPJ: 02.345.977/0001-76 - IE: 85.057.685 - Tel: (22) 2531-1215
End: RUA DR ILDEBRANDO RIBEIRO DE MOURA, 26 LOJA 1 CENTRO - SUMIDOURO - RJ

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
------	-----------	-----	-------	------------	-------------



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

RESULTADO DE LICITAÇÃO SEPARADO POR SETOR/FIRMA
PREGÃO PRESENCIAL Nº 085/2021 - MENOR PREÇO POR ITEM
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1823/2021 de 24/06/2021
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA AUXILIAR NA PREVENÇÃO CORONAVÍRUS - SMEC
Abertura das Propostas: 14/10/2021, às 10:00hs - Homologação: 14/10/2021 - Previsão Publicação: 15/10/2021

O Pregoeiro, no uso das atribuições que lhe são conferidas, ADJUDICA aos Licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro abaixo:

08	ÁLCOOL EM GEL 70% FRASCO DE 50 ML	FRA	371	4,99	1.851,29
Total >>					1.851,29

Setor: 2 **Sec. Educação - Educ. Inf.**

Dot: N.º 1701.1236500202.049-3390.30.00-00

Firma: 2 GARCIA BARBETO LTDA

CNPJ: 31.024.638/0001-96 - IE: - Tel: 22-3324-7150/ 98809-8875

End: RUA FELIX PACHECO Nº 316, APTO 201, ENSEADA DAS GAIVOTAS, RIO DAS OSTRAS - RJ

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
09	SABONETE LÍQUIDO FRASCO DE 100 ML	FRA	371	8,19	3.038,49
Total >>					3.038,49

Setor: 2 **Sec. Educação - Educ. Inf.**

Dot: N.º 1701.1236500202.049-3390.30.00-00

Firma: 3 RIBRAZMAR DISTRIBUIDORA COM E REPR E SERVICOS GERAIS LTDA

CNPJ: 07.837.001/0001-34 - IE: 78205385 - Tel: (22) 8145-2886 / 2537-0851

End: RUA LUIZ AMANCIO DA SILVA PORTO, 26, BOA IDEIA - CARMO - RJ

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
01	NECESSAIRE SLIM AZUL E BRANCA (PERSONALIZADA), MATERIAL NYLON 70; FECHAMENTO EM ZIPER; ALÇA CONFORTÁVEL DE MÃO; MEDIDAS APROXIMADAS: ALTURA 18 X COMPRIMENTO 18 X PROFUNDIDADE 8 CM	UND	371	19,85	7.364,35
04	MÁSCARA DE ALGODÃO DUPLA FACE LAVÁVEL AZUL (TAMANHO INFANTIL) DE 2 A 5 ANOS	UND	362	4,49	1.625,38
Total >>					8.989,73

Setor: 2 **Sec. Educação - Educ. Inf.**

Dot: N.º 1701.1236500202.049-3390.30.00-00

Firma: 4 MAVEN COMERCIO ATACADISTA EM GERAL, CONSTRUTORA, SERVIÇOS E SOLUÇÕES ADMINISTRATIVAS EIRELI

CNPJ: 34.891.172/0001-14 - IE: - Tel: 24-2257-1622

End: RUA AFONSINA, 32, AFONSINA, AREAL - RJ

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
07	TOALHA DE ROSTO 70 X 45 CM AZUL	UND	371	7,42	2.752,82
Total >>					2.752,82

Setor: 2 **Sec. Educação - Educ. Inf.**

Dot: N.º 1701.1236500202.049-3390.30.00-00

Firma: 6 WE COMERCIAL DO CARMO LTDA

CNPJ: 24.131.965/0001-81 - IE: - Tel:

End: RUA EDIGAR DE SOUZA TEIXEIRA, 50, INFLUÊNCIA, CAMOR - RJ

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
02	EMBALAGEM DE LENÇO ANTISSÉPTICO (LENÇO UMEDECIDO - 20 FOLHAS)	UND	371	6,78	2.515,38
03	GARRRAFA SQUEEZE 300 ML (PERSONALIZADA) NA COR BRANCA E COM A TAMPA AZUL	UND	371	7,04	2.611,84
Total >>					5.127,22

Setor: 3 **Sec. Educação - Creche**

Dot: N.º 1701.1236500212.050-3390.30.00-00

Firma: 1 VOGAS MAGAZINE LTDA

CNPJ: 02.345.977/0001-76 - IE: 85.057.685 - Tel: (22) 2531-1215

End: RUA DR ILDEBRANDO RIBEIRO DE MOURA, 26 LOJA 1 CENTRO - SUMIDOURO - RJ

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
08	ÁLCOOL EM GEL 70% FRASCO DE 50 ML	FRA	247	4,99	1.232,53
Total >>					1.232,53

Setor: 3 **Sec. Educação - Creche**

Dot: N.º 1701.1236500212.050-3390.30.00-00

Firma: 2 GARCIA BARBETO LTDA

CNPJ: 31.024.638/0001-96 - IE: - Tel: 22-3324-7150/ 98809-8875



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

RESULTADO DE LICITAÇÃO SEPARADO POR SETOR/FIRMA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 085/2021 - MENOR PREÇO POR ITEM

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1823/2021 de 24/06/2021

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA AUXILIAR NA PREVENÇÃO CORONAVÍRUS - SMEC

Abertura das Propostas: 14/10/2021, às 10:00hs - Homologação: 14/10/2021 - Previsão Publicação: 15/10/2021

O Pregoeiro, no uso das atribuições que lhe são conferidas, ADJUDICA aos Licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro abaixo:

End: RUA FELIX PACHECO Nº 316, APTO 201, ENSEADA DAS GAIVOTAS, RIO DAS OSTRAS - RJ

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
09	SABONETE LÍQUIDO FRASCO DE 100 ML	FRA	247	8,19	2.022,93
				Total >>	2.022,93

Setor: 3 **Sec. Educação - Creche**

Dot: N.º 1701.1236500212.050-3390.30.00-00

Firma: 3 RIBRAZMAR DISTRIBUIDORA COM E REPR E SERVICOS GERAIS LTDA

CNPJ: 07.837.001/0001-34 - IE: 78205385 - Tel: (22) 8145-2886 / 2537-0851

End: RUA LUIZ AMANCIO DA SILVA PORTO, 26, BOA IDEIA - CARMO - RJ

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
01	NECESSAIRE SLIM AZUL E BRANCA (PERSONALIZADA), MATERIAL NYLON 70; FECHAMENTO EM ZIPER; ALÇA CONFORTÁVEL DE MÃO; MEDIDAS APROXIMADAS: ALTURA 18 X COMPRIMENTO 18 X PROFUNDADE 8 CM	UND	247	19,85	4.902,95
04	MÁSCARA DE ALGODÃO DUPLA FACE LAVÁVEL AZUL (TAMANHO INFANTIL) DE 2 A 5 ANOS	UND	238	4,49	1.068,62
				Total >>	5.971,57

Setor: 3 **Sec. Educação - Creche**

Dot: N.º 1701.1236500212.050-3390.30.00-00

Firma: 4 MAVEN COMERCIO ATACADISTA EM GERAL, CONSTRUTORA, SERVIÇOS E SOLUÇÕES ADMINISTRATIVAS EIRELI

CNPJ: 34.891.172/0001-14 - IE: - Tel: 24-2257-1622

End: RUA AFONSINA, 32, AFONSINA, AREAL - RJ

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
07	TOALHA DE ROSTO 70 X 45 CM AZUL	UND	247	7,42	1.832,74
				Total >>	1.832,74

Setor: 3 **Sec. Educação - Creche**

Dot: N.º 1701.1236500212.050-3390.30.00-00

Firma: 6 WE COMERCIAL DO CARMO LTDA

CNPJ: 24.131.965/0001-81 - IE: - Tel:

End: RUA EDIGAR DE SOUZA TEIXEIRA, 50, INFLUÊNCIA, CAMOR - RJ

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
02	EMBALAGEM DE LENÇO ANTISSÉPTICO (LENÇO UMEDECIDO - 20 FOLHAS)	UND	247	6,78	1.674,66
03	GARRAFA SQUEEZE 300 ML (PERSONALIZADA) NA COR BRANCA E COM A TAMP A AZUL	UND	247	7,04	1.738,88
				Total >>	3.413,54

Setor: 4 **Sec. Educação - EJA**

Dot: N.º 1701.1236600242.061-3390.30.00-00

Firma: 1 VOGAS MAGAZINE LTDA

CNPJ: 02.345.977/0001-76 - IE: 85.057.685 - Tel: (22) 2531-1215

End: RUA DR ILDEBRANDO RIBEIRO DE MOURA, 26 LOJA 1 CENTRO - SUMIDOURO - RJ

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
08	ÁLCOOL EM GEL 70% FRASCO DE 50 ML	FRA	03	4,99	14,97
				Total >>	14,97

Setor: 4 **Sec. Educação - EJA**

Dot: N.º 1701.1236600242.061-3390.30.00-00

Firma: 2 GARCIA BARBETO LTDA

CNPJ: 31.024.638/0001-96 - IE: - Tel: 22-3324-7150/ 98809-8875

End: RUA FELIX PACHECO Nº 316, APTO 201, ENSEADA DAS GAIVOTAS, RIO DAS OSTRAS - RJ

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
09	SABONETE LÍQUIDO FRASCO DE 100 ML	FRA	03	8,19	24,57
				Total >>	24,57

Setor: 4 **Sec. Educação - EJA**

Dot: N.º 1701.1236600242.061-3390.30.00-00



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

RESULTADO DE LICITAÇÃO SEPARADO POR SETOR/FIRMA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 085/2021 - MENOR PREÇO POR ITEM

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1823/2021 de 24/06/2021

AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA AUXILIAR NA PREVENÇÃO CORONAVÍRUS - SMEC

Abertura das Propostas: 14/10/2021, às 10:00hs - Homologação: 14/10/2021 - Previsão Publicação: 15/10/2021

O Pregoeiro, no uso das atribuições que lhe são conferidas, ADJUDICA aos Licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro abaixo:

Firma: 3 RIBRAZMAR DISTRIBUIDORA COM E REPR E SERVICOS GERAIS LTDA

CNPJ: 07.837.001/0001-34 - IE: 78205385 - Tel: (22) 8145-2886 / 2537-0851

End: RUA LUIZ AMANCIO DA SILVA PORTO, 26, BOA IDEIA - CARMO - RJ

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
01	NECESSAIRE SLIM AZUL E BRANCA (PERSONALIZADA), MATERIAL NYLON 70; FECHAMENTO EM ZIPER; ALÇA CONFORTÁVEL DE MÃO; MEDIDAS APROXIMADAS: ALTURA 18 X COMPRIMENTO 18 X PROFUNDIDADE 8 CM	UND	03	19,85	59,55
06	MÁSCARA DE ALGODÃO DUPLA FACE LAVÁVEL AZUL (TAMANHO INFANTIL) DE 12 A 17 ANOS	UND	03	4,49	13,47
Total >>					73,02

Setor: 4 **Sec. Educação - EJA**

Dot: N.º 1701.1236600242.061-3390.30.00-00

Firma: 4 MAVEN COMERCIO ATACADISTA EM GERAL, CONSTRUTORA, SERVIÇOS E SOLUÇÕES ADMINISTRATIVAS EIRELI

CNPJ: 34.891.172/0001-14 - IE: - Tel: 24-2257-1622

End: RUA AFONSINA, 32, AFONSINA, AREAL - RJ

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
07	TOALHA DE ROSTO 70 X 45 CM AZUL	UND	03	7,42	22,26
Total >>					22,26

Setor: 4 **Sec. Educação - EJA**

Dot: N.º 1701.1236600242.061-3390.30.00-00

Firma: 6 WE COMERCIAL DO CARMO LTDA

CNPJ: 24.131.965/0001-81 - IE: - Tel:

End: RUA EDIGAR DE SOUZA TEIXEIRA, 50, INFLUÊNCIA, CAMOR - RJ

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	Valor Unit	Valor Total
02	EMBALAGEM DE LENÇO ANTISSÉPTICO (LENÇO UMEDECIDO - 20 FOLHAS)	UND	03	6,78	20,34
03	GARRRAFA SQUEEZE 300 ML (PERSONALIZADA) NA COR BRANCA E COM A TAMPA AZUL	UND	03	7,04	21,12
Total >>					41,46

- O objeto do presente termo de referência será recebido em remessa única com prazo não superior a 30 (trinta) dias corridos, após recebimento da nota de empenho.

- Os itens deverão ser entregues no setor de Almoxarifado, Rua Dr. Carolino Ribeiro de Moura, S/N, Centro, CEP: 28637000 no horário das 09:00 às 12:00 horas e de 14:00 às 17:00 horas. Sendo o frete, carga e descarga por conta do fornecedor até o local indicado.

- O pagamento do objeto de que trata o PREGÃO PRESENCIAL 085/2021, e consequente contrato serão efetuados pela Tesouraria da PREFEITURA MUNICIPAL DE SUMIDOURO no prazo de até 30 dias a contar da emissão do documento de cobrança;

- Proposta válida por 60 (sessenta) dias

- Entrega Imediata.

Thiago Bandeira de Gouvêa Marques
Pregoeiro